FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO (PROGRAD)

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO (COPESE)
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE GRADUAÇÃO

VESTIBULAR 2013.1 - EDITAL N° 02/2013, 11 DE JANEIRO DE 2013

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do edital de abertura nº 106/2012, de
13 de dezembro de 2012, publicado no DOU de 14/12/2012, conforme a seguir:
1. Onde se lê:

CAMPUS ÁREA
CÓDIGO

DO
CURSO

CURSO TURNO
TOTAL
VAGAS
2013.1

SISU
(Enem)
12,5%

 Vestibular

Vestibular
UFT

Sistema
Universal

Sistema
de Cotas
Indígenas

Lei nº 12.711/2012

 Renda Familiar (Per
Capita)  ≤ 1,5 SM

Renda Familiar (Per
Capita)  > 1,5 SM

Pretos,
Pardos ou
Indígenas

Demais
Vagas

Pretos,
Pardos ou
Indígenas

Demais
Vagas

Palmas
Ciências Humanas,

Artes e
Comunicação

VT21 Comunicação Social (Jornalismo)
Matutino

(**)
40 5 35 25 2 3 1 3 1

T O T A L 1615 201 1414 988 85 129 43 129 43

2. Leia-se:

CAMPUS ÁREA
CÓDIGO

DO
CURSO

CURSO TURNO
TOTAL
VAGAS
2013.1

SISU
(Enem)
12,5%

 Vestibular

Vestibular
UFT

Sistema
Universal

Sistema
de Cotas
Indígenas

Lei nº 12.711/2012

 Renda Familiar (Per
Capita)  ≤ 1,5 SM

Renda Familiar (Per
Capita)  > 1,5 SM

Pretos,
Pardos ou
Indígenas

Demais
Vagas

Pretos,
Pardos ou
Indígenas

Demais
Vagas

Palmas
Ciências Humanas,

Artes e
Comunicação

VT21 Comunicação Social (Jornalismo) Noturno (**) 40 5 35 25 2 3 1 3 1

T O T A L 1615 201 1414 988 85 129 43 129 43

3. Permanecem inalteradas as demais disposições do edital.

Márcio da Silveira

Reitor